
 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.18 del Reg 

Data 25-02-2022 

Oggetto: Candidatura al bando "PNRR M4-C1-1.3 Piano per le 

infrastrutture per lo sport per le scuole". Approvazione 

documentazione per la presentazione dell'istanza. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 13:10 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi inviti, la Giunta Comunale 

si è riunita con la presenza dei signori: 

 

IACHETTINI ANNA Sindaco P 

GALLI VALERIO Vice Sindaco P 

MORLUPI AUGUSTO Assessore P 

PERICOLINI FRANCESCO Assessore P 

BOCCALI FRANCESCA Assessore Esterno P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Scicchitano Vincenza; 

 

 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione 
 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA; Moretti 

Sara ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267. 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE; Baldini Federica 

ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-02-2022 COMUNE DI COLLAZZONE 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nell’ambito degli investimenti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

il Ministero della Cultura ha pubblicato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 

intervento per il Piano per le infrastrutture per lo sport per le scuole, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università, Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport per le scuole. 

 

PREMESSO che tale bando finanzia proposte progettuali che prevedano: 

a) demolizione e ricostruzione di palestre scolastiche riferite a edifici pubblici adibiti ad uso 

scolastico del primo e del secondo ciclo di istruzione; 

b) nuova costruzione di edifici da destinare esclusivamente a palestre scolastiche a servizio di 

edifici scolastici esistenti; 

c) ampliamenti di edifici scolastici esistenti e finalizzati alla realizzazione esclusiva di palestre 

scolastiche; 

d) riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza di palestre scolastiche 

esistenti, anche attraverso l’adeguamento impiantistico e tecnologico degli spazi; 

e) riconversione di spazi non utilizzati all’interno di edifici esistenti da destinare a sale per 

attività collettive dove poter eseguire le attività ludiche (esclusivamente per le scuole primarie 

da 5 a 9 classi, secondo quanto previsto dal DM 18 dicembre 1975); 

f) riqualificazione di aree sportive all’aperto esistenti che insistono nell’area di pertinenza 

scolastica, così come previste dal decreto del Ministro dei lavori pubblici, di concerto con il 

Ministro della pubblica istruzione, 18 dicembre 1975 (cfr. punto 3.5.2); 

g) realizzazione di aree sportive all’aperto che insistono nell’area di pertinenza scolastica così 

come previste dal citato DM del 18 dicembre 1975 (cfr. punto 3.5.2). 

 

CONSIDERATO che il Comune di Collazzone non possiede una struttura sportiva 

polivalente all’aperto nell’area adiacente al polo scolastico situato in frazione Collepepe; 

 

RITENUTO pertanto di avere la necessità di realizzare la struttura sportiva polivalente 

all’aperto da poter far utilizzare ai plessi scolastici presenti nel territorio comunale e ad altre 

società sportive;  

 

CONSIDERATO che il sopracitato bando PNRR offrirà opportunità di investimento per un 

settore che il Comune di Collazzone considera prioritario; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 23.02.2022 di nomina del RUP nella persona 

dell’Arch. Sara Moretti, Responsabile dell’Area Opere Pubbliche, Patrimonio e Tutela 

dell’Ambiente, e del supporto al RUP nella persona dell’Ing. Luca Antonelli;  

DATO ATTO che è stato studiato preliminarmente un modello di intervento calato sulle 

specifiche esigenze e caratteristiche del Comune di Collazzone; 

DATO ATTO INOLTRE che l’ufficio tecnico ha predisposto la documentazione necessaria 

alla richiesta di finanziamento al Bando di cui sopra, la quale viene allegata alla presente e ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-02-2022 COMUNE DI COLLAZZONE 

 

Pag. 3 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 D. Lgs 267/00 

rispettivamente dal Responsabile Area Opere Pubbliche Patrimonio e Tutela dell’Ambiente 

Arch. Sara Moretti e dal Responsabile Area Economico-Finanziaria, Dott.ssa Federica 

Baldini. 

A voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PARTECIPARE al bando in oggetto indetto dal Ministero della Cultura con avviso 

pubblico il 2 Dicembre 2021; 

 

2. DI APPROVARE la documentazione allegata alla presente: “Allegato 2 Scheda progetto” e 

“Allegato 3 Autodichiarazione”, per la presentazione dell’istanza progettuale, che costituisce 

parte integrante e sostanziale;  

 

3. DI CANDIDARE il progetto “Realizzazione di un impianto sportivo polivalente all’aperto di 

pertinenza del polo scolastico sito in Fraz. Collepepe”; 

 

4. DI RICHIEDE come importo del finanziamento la cifra di €.1.150.500 euro, da finanziare 

esclusivamente con le risorse a valere sul PNRR e sul fondo complementare come da quadro 

economico riportato: 

 

Tipologia di Costo IMPORTO 
A) Lavori 690.300,00 € 

A1) Demolizioni (cfr. DNSH)  

A2) Edilizia  

A3) Strutture  

A4) Impianti  

B) Spese tecniche per incarichi 
esterni 

B.1) Contributo per eventuale 
reclutamento di personale ai sensi art. 
1 c. 1 DL n. 80/2021 

82.800,00 € 
 

115.505,00 € 

C) Incentivi funzioni tecniche 11.000,00 € 

D) Altri costi (IVA, imprevisti, etc) 186.366,00 € 

E) Pubblicità 3.000,00 € 

F) Attrezzature e allestimenti per le 
palestre 

61.984,00 € 

TOTALE 1.150.500,00 € 

 

 

5. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole espressa all’unanimità, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-02-2022 COMUNE DI COLLAZZONE 

 

Pag. 4 

Approvato e sottoscritto: 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

Il Segretario Comunale IL SINDACO 

Scicchitano Vincenza IACHETTINI ANNA 

___________________________________________________________________________ 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-02-2022 COMUNE DI COLLAZZONE 

 

Pag. 5 

 

        Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 
 

- che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

  
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 25-02-2022 per rimanervi per 

quindici   giorni consecutivi (art.124, c.1); 

 

   

 E’ stata comunicata, con lettera n. 1937, in data 25-02-2022, ai capigruppo consiliari 

 (art.125); 
   
  

Dalla Residenza Comunale, lì  25-02-2022   
 
 

 

Prot. n.___1937_______            Timbro 
Il Segretario Comunale 

 Scicchitano Vincenza 
 
 

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- che  la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267: 
  
      E’ divenuta esecutiva il giorno 25-02-2022; 

                decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3), 

                dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4) 
 

   E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art.124, c.1, per quindici 

giorni consecutivi dal 25-02-2022 al 12-03-2022 Reg. n. 142 
 

Dalla Residenza Comunale, lì ........................ 

         Il Segretario Comunale 

               

         ……………………….. 


